[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНОЕ
ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.07.2024                                                          № 60

Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В целях организации работы по составлению проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статьи 47 Устава муниципального образования Пригородное Плавского района, администрация муниципального образования Пригородное Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график составления проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение).
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района:
а) принять за основу формирования проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
 - основные направления бюджетной и налоговой политики Тульской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027   годов;
- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
- муниципальные программы муниципального образования Пригородное Плавского района (проекты муниципальных программ, проекты изменений указанных программ);
б) обеспечить при разработке проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов достижение следующих целей:
- сбалансированности бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района;
- формирования расходов бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района в объеме, позволяющем обеспечить уровень социальных услуг не ниже уровня 2024 года;
- формирования программного бюджета с учетом конкретных целей, задач и показателей для достижения результатов деятельности главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района;
в) определить объемы межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района муниципальному образованию Плавский район;
г) до 5 ноября 2024 года обеспечить подготовку проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района «О бюджете муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и необходимых материалов для внесения на рассмотрение в Собрание депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Плавский район от 04.08.2022 № 95 «Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
4. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Пригородное Плавского района «Пригородный вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

[bookmark: _GoBack]
	Заместитель главы администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	Л.Н. Серегина

Исп.: Карпухина Т.И.
тел.:  8(48752) 2–18 -67

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Пригородное Плавского района
от 18.07.2024  № 60

План-график составления проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского  района
на 2025 од и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, представляющий материалы и документы
	Материалы и документы
	Срок представления
	Структурное подразделение администрации муниципального образования Плавский район, в адрес которого представляются материалы, документы

	1
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района
	Общие подходы к расчету бюджетных проектировок на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	До 1 сентября 2024 года
	Главный распорядитель (получатель) средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района

	2
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района
	1. Прогнозируемые поступления на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
доходов, получаемых в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование муниципального имущества (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

доходов, получаемых в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального образования Пригородное Плавского района (за исключением земельных участков);

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельского поселения;

доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Пригородное Плавского района (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

доходов от реализации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пригородное Плавского района (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий);

 прочих доходов от использования муниципального имущества (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).

	До 01 сентября
2024 года
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	3
	Главный администратор доходов бюджета муниципального образования Пригородное
Плавского района
	Прогнозируемые поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Пригородное Плавского района
	До 1 октября 2024 года
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	4
	Администрация муниципального образования Пригородное
Плавского района
	1.Прогнозируемые поступления доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

	До 1 сентября 2024 года
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	5
	Администрация муниципального образования Пригородное
Плавского района
	Проекты постановлений администрации муниципального образования Пригородное Плавского района о вновь принимаемых муниципальных программах, планируемых к финансированию из бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района в 2025-2027 годах
	До 1 октября 2024 года
	Группа по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	6
	Главный распорядитель (получатель) средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района

	Распределение  бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на очередной финансовый год и плановый период, предоставление обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с доведенными прогнозируемыми объемами бюджетных ассигнований;
виды и объемы расходов, передаваемых из бюджета муниципального образования Плавский район на уровень муниципального образования Пригородное Плавского района;
сведения о поступлении доходов от сдачи в аренду имущества, согласованные с комитетом по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район;
иные материалы, необходимые для разработки проекта бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района
	До 09 октября 2024 года

	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	7
	Группа по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Пригородное Плавского района
	Прогноз:
 численности населения, в том числе работающего, и детей на 2025 год и на плановый период 2026 и 2025 годов;
прогноз социально-экономического развития на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

	До 1 октября 2024 года

	Гл.специалист по работе с населением,сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	8
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	До 22 октября 2024 года
	Главный распорядитель (получатель) средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района

	9
	Главный распорядитель (получатель) средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района
	На 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
Предложения по планированию объемов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района на очередной финансовый год и плановый период, группам, статьям и подстатьям классификации операций сектора государственного управления раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств с обоснованием объемов бюджетных ассигнований и указанием причин планируемых изменений;
реестр расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
пояснительная записка к проекту решения «О бюджете муниципального Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;
перечень законодательных актов, действие которых отменяется или приостанавливается в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов в связи с тем, что в проекте решения о бюджете муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не предусмотрены бюджетные ассигнования на их реализацию
	До 1 ноября 2024 года

	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	10
	Администрация муниципального образования Пригородное Плавского района
	Паспорта муниципальных программ (проекты паспортов муниципальных программ), проекты изменений указанных паспортов
	До 1 ноября 2024 года

	Группа   по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Пригородное Плавского района

	11
	Сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Пригородное Плавского района
	Проект постановления администрации муниципального образования Плавский район «О мерах по реализации решения Собрания депутатов муниципального образования Пригородное Плавского района «О бюджете муниципального образования Пригородное Плавского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	До 1 марта 2025 года
	Главный распорядитель (получатель) средств бюджета муниципального образования Пригородное Плавского района

_____________________________

image1.png